“Palácio 15 de Junho”
  Ss. BÁRBARA DOESTE Easy ATO DA MESA Nº 22/2025

LO DATA: 18/02/2025 « Amin “is HORA: 15:23 E ai Outorga o prêmio 'Mulheres Destaques do
3(N aros da Mesa Nº 22/2025 serei Ano', instituído pelo Poder Legislativo, a= Autoria: Mesa Diretora 2025/2026 Cristina Helena da Silva Santos”.

Assunto: Outorga o prêmio Mulheres
Destaques do Ano, instituído pelo
Poder Legislativo, à Cristina Helena

Chave: 9D60B

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, no

uso das atribuições a si conferidas por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo
nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do Ano” a

Cristina Helena da Silva Santos, em homenagem à sua história e trajetória de
vida, se destacando na comunidade através de seu compromisso com a vida, com
a superação da violência e na defesa dos direitos das mulheres no município de
Santa Bárbara d'Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para

que sirvam de exemplo e inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Celso Ávila é autor da proposta.

Art.

revogando-se as q

Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura,
ções em contrário.

a f j 4
Kony Conf & Siva

JULIO O ARSANTOS DA SILVA RONY GONÇALVES DA SILVA
“RONY TAVARES”

— Vice-Presidente —

A Ella 4!CanbotTo
VALMIR ALCANTARÁ DE OLIVEIRA ELTON APARECIDO CEZARETTI

“CARECA DO ESPORTE” “TIKINHO TK”
— 1º Secretário — — 2º Secretário -

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2025.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.

Im, A , PERKa UE dus MARAÃES
- Diretor Legislativo -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROCESSO DE OUTORGA DE CERTIFICADO
“MULHERES DESTAQUES DO ANO”

PROPOSIÇÃO

Celso Ávila — Vereador, PROPÕE, nos termos do Decreto-Legislativo nº
2/2017, o nome de:

Cristina Helena S. Santos

Para recebimento do Prêmio de “Mulheres Destaques do Ano”, em
homenagem à sua história e trajetória de vida dedicada ao voluntariadojunto a
Rede Feminina de Combate ao Câncer e ao Asilo São Vicente de Paula.

Damos notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para que
sirvam de exemplo e inspiração para que outras pessoas compartilhem a
motivação por trás dessas ações e o compromisso com o bem-estar e o amor
ao próximo.

Santa Bárbara d'Oeste, € iro de 2025.

Vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

Cristina Helena S. Santos, é nascida em Santa Bárbara d'Oeste,
casada com Edson S. Santos .é mãe de Renan Bená formado em farmácia
com especialização em cosmetologia e direito e de Laís Helena, médica
geriatra e paliativista.

Estudou na Escola Olympia Barth de Oliveira cursou o ensino
básico, depois Escola Heitor Penteado, onde cursou o magistério. Trabalhou
por 5 anos no Banco Itaú de Americana.

Logo após deixar o banco, começou a trabalhar numa pequena
farmácia de manipulação com apenas dois funcionários, onde descobriu a
paixão pela cosmetologia e foi em busca de conhecimento fora e dentro do

país.
Com o passar do tempo, os negócios prosperaram, e a Pharmacia

Saúde, onde trabalhava e trabalha ate o momento, se expandiu para além de
Santa Bárbara d'Oeste, assim como o desejo de ajudar ao próximo através da
Rede Feminina de Combate ao Câncer e o Asilo São Vicente de Paula,
garantindo que recursos essenciais cheguem a quem mais precisa.

Cristina com um espírito altruísta contribui de maneira significativa
para causas que visam melhorar a vida das pessoas, impulsionando projetos
que beneficiam os mais necessitados. Sua atitude reflete um cuidado genuíno
e uma dedicação incansável. Como uma fonte silenciosa, seu apoio tem nutrido
inúmeros projetos e a comunidade como um todo, sempre renovando
esperanças e oferecendo uma base sólida para quem está em busca de novas

recomeços.

Por essa história de vida é que a elegemos para ser a nossa
homenageada no ano de 2025 como Mulheres Destaques do Ano.

Santa Bárbara d'Oeste, em 13 de fevereiro de 2025.

Celso Ávila
Vereador

REPÚBLICA FEDERATIVADO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO

CARTEIRANACIONAL DEHABILITAÇÃO/DRIVERLICENSE / PERMISO DE CONDUCCIÓN

crsmnameLENADasnvasaros om)
(emDATA EMISSÃO. yEVALIDADE 8(rsss) D

(sm DOCIDENTIDADE4 CRGEMISSOR4UF MN]
ad Cor 5 Nº REGISTRO 8 CATHAD

(orasites ROUA).

FILIAÇÃO

NAO INFORMADO

MARIA HELENA DA SILVA

VÁLIDAEMTODOOTERRITÓRIOHACIONAL

 7 ASSINATURADO PORTADOR
o

DM

sr

23/06/2027 ce

GE

DE

DIE
12 QUSHIVAÇÕESmeme

  ASSINADODIITALMENTE,

DEPARTAMENTOESTADUALDE TRÂNSITO

teca Come
SANTA BARBARA INOLSTE,SP Aroma

SÃO PAULO

2e 1. None é Sonrenome/ Name ant Suméme/ Naimbre y Apelidos - PrimeiraHabilitação“First DriverLicense/ PrimeraLicencia deCondutir-3 Dataé
Local Je Nascimento + Dateaid Placeof BirthDD/MILNY| Fechay Lugar de Racimianto«4a, Dota deEmissão/ JasulnyDate DD/MIANVYY4 Fechade Eralsvém- dd.

Bata deValidade/ ExplratianDate DUIMBNY é Valido Basta - ACC = 4. DocumentoJdemmidace«Órgão emissor4IderitityDoçura » Isauini Authority7eumoIidesaesción = Autoria Espa = E CHE = 5, Nitro o registro: dar CNH 4 DrtomeLicons Nuaiber/ NúúmeryfloPetistaComi8.
Categoria deVeiculosda Cornita de Habilitação4 Ceives Ecenva Class / Categoria de Persaivos de Condusir« Nacionalidade“Nationality/Necionalidad=
viação/ Piathon4 Fiacion= 12,Cboxervações4Observations 1 Oservaciones- Local! Placa/ Luar

angelo <<<<<<<<<<<ESSA<<<<<<<<<<<4
CRISTINAS<HELE<DA<SILVA<SANTOS

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programaAssinadorSerpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:

https:/Mmm.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN